
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 18 maart 2025, nr. 

UTSP-443723-5111 tot wijziging van het GLB-openstellingsbesluit 

Samenwerking voor innovatie in het kader van het EIP (Europees Innovatie 

Platform) provincie Utrecht 2025 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

Overwegende dat: 

• Zij bij besluit van 23 april 2024, nr. UTSP-4437239-4255, de openstelling van de regeling Samen- 

werking voor innovaties in het kader van EIP provincie Utrecht 2024 op grond van de Verordening 

Europese landbouwsubsidies 2023-2027 provincie Utrecht (hierna: het “Besluit”) hebben vastge- 

steld; 

• Op basis van de rangschikking van de ingediende aanvragen en het oorspronkelijk beschikbare 

budget twee aanvragen af zouden moeten vallen; 

• Met een ophoging van het plafond ook deze twee aanvragen, die bijdragen aan de doelen van 

provincie Utrecht, gehonoreerd kunnen worden; 

• Dit voor Gedeputeerde Staten aanleiding geeft om het in het Besluit opgenomen subsidieplafond 

binnen het budget te verhogen zodat projecten die volgens de rangschikking hiervoor in aanmer- 

king komen, de subsidie verleend kunnen krijgen. 

Gelet op artikel 1.2 en paragraaf 5 van hoofdstuk 2 uit de Verordening Europese Landbouwsubsidies 

2023-2027 provincie Utrecht; 

  

BESLUITEN: 

Artikel I   
Het Besluit wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Onderdeel II (onder Besluiten), komt als volgt te luiden: 

  het subsidieplafond voor de openstellingsperiode vast te stellen op € 5.949.033,50, waarvan € 

469.303,61 EU-overhevelingsmiddelen en € 2.356.283,85 uit het Europees Landbouw Fonds voor 

Plattelandsontwikkeling (ELFPO) en € 3.123.446,04 uit provinciale cofinancieringsmiddelen; 

Artikel II    
Dit besluit wordt geplaatst in het Provinciaal Blad en treedt in werking met ingang van de eerste dag 

na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 18 maart 2025. 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Nr. 5305 

PROVINCIAAL BLAD 3 april 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2025 nr. 5305 3 april 2025 1 


